

Motion av Andrea Hedin (M) angående träffpunkter som respekterar seniorers egna val

I Danmark pågår en omfattande äldrereform som går under rubriken ”Du bliver aldrig for gammel til at have det godt”. Rubriken är även tillämpbar i Stockholm där perspektivet på livet som äldre behöver förändras. Allt fler lever allt längre och ingenting tyder på att människor vill ta färre egna beslut om hur deras liv ska utformas på ålderns höst, tvärt om.

Stockholms stad behöver ha ett brett utbud av verksamheter och de öppna träffpunkterna för äldre fyller en viktig funktion för att motverka ensamhet. Träffpunkterna är platser för social samvaro, gemenskap och rekreation, och utgör ofta en central del av många äldres vardag. Stockholms stad har dessutom en utveckling som visar på ett ökat kvarboende hemma bland den äldre befolkningen och träffpunkternas betydelse kan således spås att öka.

Historiskt har det varit möjligt att ta ett glas alkoholhaltig dryck på stadens träffpunkter, det har kunnat vara en kopp glögg till jul, ett glas vin till en festlunch eller en öl på en fredag. Tyvärr är det en möjlighet som succesivt försvunnit i Stockholm trots att många seniorer har protesterat.

I andra sammanhang där vuxna människor träffas, som på restauranger och kaféer, är alkoholserving en naturlig och valbar del av den sociala samvaron. En persons autonomi och integritet ska inte förminska till följd av att man deltar i någon av stadens verksamheter för seniorer, därför bör utvecklingen av att torrlägga träffpunkterna upphöra och vändas.

Friska vuxna människor är fullt kapabla att fatta egna beslut, även när det gäller konsumtion av alkohol. Att kommunen undanröjer alla möjligheter att dricka alkohol på en plats där de äldre känner sig trygga och är socialt engagerade är olyckligt och en typ av förmynderi som inte hör hemma i våra verksamheter.

Naturligtvis ska alkoholserving ske på ett ansvarsfullt sätt, med hänsyn till gällande lagar och bestämmelser kring alkoholkonsumtion. För att kunna servera alkohol i öppna träffpunkters lokaler behövs ett stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten. Detta beroende av att de öppna träffpunkterna ses som en allmän plats där det bedrivs yrkesmässig försäljning av alkohol- eller lättdrycker och inte ett slutet sällskap.

De som inte vill konsumera alkohol ska givetvis inte behöva göra det men Stockholms stad har 48 olika träffpunkter för seniorer och skulle därmed kunna ha träffpunkter både med och utan alkoholtillstånd för att möjliggöra för ett bredare utbud av verksamheter. Genom att tillåta alkoholserving under kontrollerade former visar vi att vi har förtroende för vuxnas förmåga att fatta informerade beslut om sina egna liv. Här, precis som i Danmark, ska man aldrig vara för gammal för att ha det bra.

Med anledning av ovanstående föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar följande

- Att en utredning genomförs i syfte att identifiera träffpunkter inom varje stadsdelsnämndsområde där alkoholserving ska vara tillåtet.